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Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, pod nazwą: „Dostawa zestawu do wizualizacji przestrzennej i precyzyjnej weryfikacji lokalizacji urządzenia” (oznaczenie sprawy: PN/125-2020/DZP-p), zgodnie z art. 39 i następne ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843), dalej zwanej ustawą.

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy informuje, iż wpłynęły pytania do SIWZ, na które udziela odpowiedzi, zgodnie                         z poniższym:

Pytanie 1:
Opis przedmiot zamówienia; Cześć 1, podpunkt A 

Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że UAV/BSP typu płatowiec ma posiadać wagę do 1,5 kg i rozpiętość skrzydeł do 120 cm. Zarówno waga drona jak i rozpiętość nie wpływa dodatnio na wykonaną pracę. Z doświadczenia Wykonawcy wynika że większe płatowce są stabilniejsze i wykonane za ich pomocą produkty (zdjęcia) są lepszej jakości przy użyciu tych samych kamer/aparatów. Dodatkowo taki zapis znacząco ogranicza konkurencję i powoduje że na rynku z takimi wymaganiami jest tylko jeden produkt,  „eBee X”. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów i dopuszczenie płatowców które mieszczą się w tej samej kategorii według polskiego prawa tj. BSP do 4 kg i rozpiętości skrzydeł do 3 m.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie urządzenia UAV/BSP typu płatowiec o rozpiętości skrzydeł po rozłożeniu                                                                                                     do 3 metrów oraz o całkowitej dopuszczalnej masie startowej (łącznie z sensorami obrazującymi, które platforma może zabrać na pokład i realizować nalot fotogrametryczny) do 4 kg.
Pytanie 2:
Czy Zamawiający dopuszcza krótszy czas lotu, tj. 40 min. w warunkach optymalnych. Obecnie na rynku Bezzałogowych statków powietrznych (tylko w określeniu specyfikacji technicznej, natomiast w praktycznym zastosowaniu 50 min. Lotu jest nieosiągalne) jest tylko jedno rozwiązanie o takiej wadze i takiej specyfice które spełnia obecne wymagania, eBee X. W związku z tym nie została zachowana zasada konkurencyjności. Wykonawca wnioskuje zatem o dopuszczenie statku który pozwala na lot min. 40 minut i/lub sumaryczny lot 200 minut na dostarczonych akumulatorach.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ objęte pytaniem, z uwagi na specyfikę pracy (czasu lotu) zamawianego przedmiotu zamówienia oraz sposób jego wykorzystania. Zamawiający wymaga określonej efektywności nalotu obszaru w czasie jednej misji, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Czas lotu w połączeniu z wymaganą przez Zamawiającego ilością pakietów baterii pozwoli osiągnąć oczekiwaną dzienną efektywność pomiarową, służącą zapewnieniu poprawności przeprowadzonych badań i analiz naukowych, w trudnych warunkach polarnych (Spitsbergen), gdzie użytkowany będzie zamawiany sprzęt. Skrócenie czasu lotu o 10 minut (20%) zmniejsza znacząco czas potrzebny na zebranie materiału pomiarowego do analiz i badań i może mieć istotny wpływ na jakość i poprawność prowadzonych prac badawczych. Z uwagi na powyższe przeznaczenie przedmiotu zamówienia, Zamawiający ma uzasadnione potrzeby do postawienia takich, a nie niższych wymagań dotyczących czasu lotu.
Określone w opisie przedmiotu zamówienia urządzenie będzie użytkowane na Spitsbergenie do konkretnych analiz i badań wynikających ze specyfiki realizowanego projektu badawczego przez Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMCS.                                                                                                                                         Wymogi określone przez Zamawiającego w odniesieniu do przedmiotu zamówienia, zostały sformułowane przez wskazanie cech i funkcjonalności, które mają dla Zamawiającego istotne i kluczowe znaczenie, zaś sam opis przedmiotu zamówienia odpowiada rzeczywistym i uzasadnionym potrzebom Zamawiającego. Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu oczekuje od Wykonawców rozwiązań nowoczesnych, które będą w stanie sprostać rzeczywistym potrzebom związanym z przeznaczeniem zamawianego sprzętu.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt: KIO 463/17, wyrok z dnia 21 marca 2017r.),    cyt.: „Zamawiający ma prawo określić szczególne wymagania, jeżeli są uzasadnione jego zobiektywizowanymi potrzebami. W takich okolicznościach oczekiwania Zamawiającego sformułowane nawet na bardzo wysokim poziomie (co zwykle prowadzi do zawężenia kręgu wykonawców) nie stanowią naruszenia uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.” Konieczność zachowania uczciwej konkurencji nie oznacza, że Zamawiający nie ma prawa opisać przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający jego uzasadnione potrzeby. Zamawiający dokonując opisu przedmiotu zamówienia musiał ukształtować go w sposób, aby spełniał jego uzasadnione potrzeby oraz cel, który musi wykazywać się szczególną dbałością o racjonalne wydatkowanie środków publicznych. Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której, w ramach prowadzonego postępowania, nabędzie sprzęt nieodpowiadający jego uzasadnionym, zobiektywizowanym potrzebom (w tym wypadku specyficzne wykorzystanie sprzętu, w „trudnych” warunkach z uwzględnieniem prowadzenia badań), które winien zaspokoić.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO 155/18, wyrok z dnia 16 lutego 2018r.), cyt.: „(…) Orzecznictwo w sposób niebudzący wątpliwości rozstrzygnęło, że obowiązek przestrzegania ustawowych reguł opisywania przedmiotu zamówienia nie stoi                                                                                                              w sprzeczności z określeniem przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający potrzeby Zamawiającego. Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do określenia przedmiotu zamówienia, w taki sposób, który zabezpiecza jego potrzeby, w tym również konkretne wymagania co do jakości, funkcjonalności czy wymaganych parametrów technicznych. Określenie wysokich, ale możliwych do spełnienia, wymagań przedmiotu zamówienia, które pozostają w związku z samym zamówieniem i celem, jaki przez dane zamówienie zamierza osiągnąć Zamawiający, nie niweczy realizacji uczciwej konkurencji (…).”

Dodatkowo, stanowisko Zamawiającego potwierdza wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 25 czerwca 2015r. (sygn. akt KIO 1201/15), cyt.: „(...) Poza przypadkami najprostszych dostaw czy usług, postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia zawsze będą faworyzować niektórych wykonawców i dyskryminować innych. W szczególności na przykład nie istnieje taki opis przedmiotu zamówienia, który na równo odpowiadałby wszystkim wykonawcom obecnym na rynku” oraz „(…) nie można przyznać wykonawcom czy organom orzekającym lub kontrolującym, uprawnienia do narzucania zamawiającym konkretnego określenia potrzeb oraz sposobu ich opisania czy zapewnienia ich realizacji w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (…).”
Określony przez Zamawiającego opis przedmiotu zamówienia jest skorelowany z rzeczywistymi, faktycznymi potrzebami Zamawiającego, zarówno co do oczekiwanego poziomu funkcjonalności, jakości oraz wyspecyfikowanych w opisie parametrów technicznych.

W związku z powyższym za ograniczenie konkurencji nie można uznać sytuacji, w której oferty nie może złożyć każdy Wykonawca z rynku z uwagi na to, że w swoim profilu działalności nie posiada akurat produktu o wymaganej przez Zamawiającego, a uzasadnionej jego rzeczywistymi i obiektywnymi potrzebami jakości czy funkcjonalności.

Zamawiający w odpowiedzi na zadane poniżej pytania, w wyjaśnieniach wskazał istnienie rzeczywistych i uzasadnionych potrzeb w preferowaniu określonych rozwiązań technicznych, czy funkcjonalnych.
Pytanie 3:
Czy skład zestawu może obejmować dwie ładowarki zamiast jednej dwukanałowej. Nie wpłynie to w żaden sposób na funkcjonalność zestawu, a na pewno pozwoli na bardziej optymalne wykorzystanie dostarczonego zestawu.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę dwóch ładowarek zamiast jednej dwukanałowej w przypadku gdy obie zaproponowane ładowarki posiadają odpowiednie miejsce w skrzyni transportowej.

Pytanie 4:
Dot. części 1 A.2. Kamery obrazujące dedykowane do oferowanej platformy UAV 

Z doświadczenia Wykonawcy wynika iż niezależne zasilanie aparatu ma korzystny wpływ na bezzałogowy system latający i wydłuża czas lotu jednostki. Czy w związku z tym proponowany państwu aparat może mieć własne źródło zasilania ? Ponad to Wykonawca wnioskuje o podanie minimalnej wartości kąta widzenia kamery RGB aby Wykonawca mógł przedstawić produkt jak najlepiej spełniający państwa wymagania.  Z wiedzy Wykonawcy wynika iż podane przez Państwa wymagania dotyczące dokładności pomiaru na poziomie +/-0,03cm w poziomie i +/- 0,05cz w pionie (dotyczy: Bezzałogowa platforma latająca – typu płatowiec pk. 6.Inne ) są  niemożliwe do osiągnięcia. Wykonawca wnioskuje o korektę w sprawie dokładności pomiaru.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ objęte pytaniem z uwagi na specyfikację pracy zamawianego przedmiotu zamówienia oraz sposób jego wykorzystywania wskazany w odpowiedzi numer 2. Wymagania postawione przez Zamawiającego, w postaci zasilania kamery i platformy z jednego akumulatora, odpowiadają ograniczeniom wynikającym z planowanych miejsc wykorzystania sprzętu i mają na celu wyeliminować konieczność ładowania wielu typów akumulatorów przy wykorzystaniu różnych ładowarek. Zasilanie z tego samego akumulatora, pozwala również zmniejszyć wagę całego zestawu.
Zamawiający nie wymaga podania minimalnej wartości kąta kamery RGB.
Parametry dotyczące dokładności pomiaru dotyczą usługi korekt GNSS których dokładność znajduje się w zestawieniu GUGIK - http://www.gugik.gov.pl/aktualnosci/2021/22.09.2020-wszystkie-systemy-opublikowaly-juz-dane-o-dokladnosci-serwisow-stosowanych-w-pomiarach-kinematycznych-gnss
Pytanie 5:
Bezzałogowy statek powietrzny (BSP, UAV) umożliwiający podpięcie systemu Lidar Z doświadczenia Wykonawcy wynika iż wymagany przez Zamawiającego system Lidarowy może spełnić tylko jeden produkt na rynku LiAir V70 co jest niezgodne z zasadą konkurencyjności. Wykonawca proponuje produkt z którego dane będą podobnej jakości natomiast parametry produktu są inne.                 Czy Zamawiający zgadza się na urządzenie którego parametry różnią się od zaproponowanych w kategoriach: masa do 1,6 kg; ilość odbić do 2; użytkowy zasięg do 70 m; rozdzielczość zdjęć RGB do 20Mpix; antena GNNS z połączona z skanerem; kolorowanie chmury punktów oraz narzędzia do klasyfikacji chmury punktów w osobnym oprogramowaniu. Z doświadczenia Wykonawcy wynika iż dane użytkowe pozyskane urządzeniem o wyżej wymienionych parametrach nie będą różnić się od danych z urządzenia LiAir V70 zaproponowanych przez Zamawiającego. Jednocześnie zmiana parametrów pozwoli zachować zasadę konkurencyjności, która jest wymagana zgodnie z prawem zamówień publicznych.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowane przedmiotu zamówienia o wadze systemu z wbudowaną kamerą - mniej lub równe 1,6 kg.

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że podtrzymuje pozostałe zapisy SIWZ objęte pytaniem ze względu na specyfikę pracy zamawianego przedmiotu zamówienia oraz sposób jego wykorzystywania wskazany w odpowiedzi na pytanie numer 2. Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia zapewniał właściwą, określoną przez Zamawiającego funkcjonalność, uzasadnioną jego rzeczywistymi potrzebami. Wysokość lotu połączona z kątem widzenia skanera, wymagana minimalna liczby odbić oraz rozdzielczość pozyskanych zdjęć minimum 24 Mpix umożliwi uzyskanie wymaganych rezultatów przy wykonaniu minimalnej liczby lotów. Z kolei wymagana przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia ilość odbić jest również jednym z kluczowych parametrów do wykonania analiz danych na potrzeby realizacji projektu Zamawiającego.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną treść SIWZ i nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w przedmiotowym postępowaniu.

Z A T W I E R D Z I Ł
P R O R E K T O R
Lublin, dnia 21 stycznia 2021r.                    prof. dr hab. Wiesław I. Gruszecki
[image: image11.jpg]-[lUMCS

UNIWERSYTET MARII CURIE-SKEODOWSKIE



                              [image: image12.png]Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Lubelskiego




                                        

PAGE 
[image: image5.jpg]-[lUMCS

UNIWERSYTET MARII CURIE-SKEODOWSKIE



                              [image: image6.png]Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Lubelskiego




                                        

3

[image: image1.jpg][image: image2.jpg][image: image3.png][image: image4.png][image: image5.jpg][image: image6.png][image: image7.jpg][image: image8.jpg][image: image9.png][image: image10.png][image: image11.jpg][image: image12.png]